ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КАЗАНИ»

по СОВЕТСКОМУ РАЙОНУ

ПРИКАЗ

№   252                                                                                                    от   18 марта  2010г.

Об участии педагогических работников во втором

туре VIII Республиканского конкурса  «Использование
новых информационных и коммуникационных
технологий в образовательной деятельности»

В соответствии с приказом МОиН РТ № 459/10 от 08.02.2010г. «Об организации VIII Республиканский конкурс «Использование новых информационных и коммуникационных технологий в образовательной деятельности», приказом по ОО Советского района г.Казани № 134 от 16 февраля 2010г. Об организации муниципального (районного) этапа VIII  Республиканского конкурса  «Использование новых информационных и коммуникационных технологий в образовательной деятельности», письмом МОиН РТ № 2100/10 от 17 марта 2010г.,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам образовательных учреждений МОУ «СОШ № 110», МОУ «ОСОШ № 24»,  МУДОУ «ДМШ № 10», МОУ «Гимназия № 90» направить педагогов, отобранных МОиН РТ, для участия в очном этапе VIII Республиканского конкурса «Использование новых информационных и коммуникационных технологий в образовательной деятельности, который состоится 23-24 марта 2010г. на базе Республиканского детского оздоровительно-образовательного центра «Костер» (Высокогорский район, ст. Бирюли, ул. Сосновая, 9)
Список педагогов:
МОУ «СОШ № 110»,  Еремеева Елена Владимировна
МОУ «ОСОШ № 24»,  Гарифуллина Виктория Викторовна

МУДОУ «ДМШ № 10»,  Садриев Рамиль Ильдарович

МОУ «Гимназия № 90»,  Карпова Татьяна Александровна
Программа конкурса прилагается.
2. Проживание, питание участников конкурса за счёт средств образовательных учреждений. Оплату производить наличным или безналичным путем (реквизиты прилагаются).
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник ОО Советского района                           В.Н. Нуреева
Исп. А.И.Юсупов

Тел. 246-26-07

Приложение № 1
к приказу № 252 от 18 марта 2010г.

(на 2-х листах)
Программа

VIII  Республиканского конкурса «Использование новых

информационных и коммуникационных технологий в образовательной деятельности»

в Республиканском детском оздоровительно - образовательном центре «Костер» (Высокогорский район, ст. Бирюли, ул. Сосновая, 9)
22-24 марта 2010 года
22 марта

	С 12.00 по 18.00
	Заезд, регистрация, размещение участников

	19.00-20.00
	Ужин

23 марта. День I.

	8.00-8.45
	Завтрак

	9.00
	Заезд, регистрация, размещение участников конкурса

	11.00
	Открытие конкурса

Выступление представителей МОиН РТ, председателя конкурсной комиссии

	10.15-13.00
	Работа конкурса

	13.00-14.00
	Обед

	14.00-16.00
	Работа конкурса

	16.00-16.30
	Кофе-брейк

	16.30-19.00
	Продолжение работы конкурса

	19.00-20.00
	Ужин

24 марта. День 2.
	8.00-8.45
	Завтрак

	9.00-13.00
	Работа конкурса

	11.00-11.30
	Кофе-брейк

	11.30.-13.00
	Продолжение работы конкурса

	13.00-14.00
	Обед

	14.00-14.30
	Работа жюри по подведению итогов конкурса

	14.30-15.00
	Церемония закрытия:

- выступление заместителя министра МОиН РТ Поминова  А.И.

- выступление председателя конкурсной комиссии, профессора КГУ
им. В.И. Ульянова-Ленина Фишмана А.И.
- объявление победителей конкурса, награждение

	15.00
	Кофе-брейк

	15.15
	Отъезд

ВНИМАНИЕ!!!

Время на защиту работы - 7 мин.(5 мин. выступление, 3 мин. обсуждение)

Примерные критерии очного тура:

Качество выступления (цели, задачи, качество презентации, логика, регламент).
Возможность широкого практического применения.

Степень апробации (где, кем и как использовалась данная разработка).
Сложность разработки (какие технологии использованы, уровень интерактивности и т.п.).

Уровень научно-методической проработки.

Перед выступлением предоставить членам жюри аннотацию авторской разработки, методическое описание или методические рекомендации использования данной работы в педагогической деятельности (в распечатанном виде).